
COPIA

pag. 1 di 6

   COMUNE   DI   MALCESINE
 

 C.A.P. 37018 
 C.F. 00601160237

 PROVINCIA DI VERONA 
 Stazione di Soggiorno 

Tel. 045. 6589911 
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

SETTORE EDILIZIA PUBBLICA, ECOLOGIA, AMBIENTE E SERVIZI ALLA 
COLLETTIVITA'

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 766 DEL 10/12/2024

OGGETTO: INCARICO PER PRESTAZIONE DI CAROTAGGIO PRESSO BIBLIOTECA 
COMUNALE ALLA DITTA DEMO & C. SRL UNIPERSONALE
CIG: B4BEB3B74A  



COPIA

pag. 2 di 6

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il Decreto Sindacale protocollo n. 15769 del 24.09.2024 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Responsabile del SETTORE Edilizia Pubblica, Ecologia, Ambiente e Servizi alla Collettività all’Ing. Vittorio 
Caliari; 
 
VISTO: 
- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 04-10-2005, esecutiva ai 
sensi di legge;
- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 198 del 09-11-1999 e ss.mm.ii;
- il regolamento di disciplina dei contratti è stato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 10- 
04-2007, esecutiva ai sensi di legge;
- il regolamento di contabilità è stato approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 2017, esecutiva 
ai sensi di legge;

RICHIAMATE:
 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 19.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, ed avente ad oggetto 
"APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
SEMPLIFICATO 2024/2026."; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 19.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto 
“Approvazione Bilancio di previsione esercizi finanziari 2024 /2025 /2026 e relativi allegati” e s.m.i e successive 
variazioni; 
- la delibera di Giunta Comunale n. 167 del 28.12.2023 esecutiva ai sensi di Legge ed avente ad oggetto 
"Assegnazione risorse finanziarie per gli esercizi 2024/2026 ed indirizzi vari agli organi gestionali"; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del PIAO - 
Piano Integrato Attività ed Organizzazione 2024/2026 e successive modifiche approvate con DG n. 91 del 
16.09.2024 e n. 134 del 29.11.2024;
 
RICHIAMATA la DT n. 637 del 17.10.2023 avente ad oggetto INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE 
DELLA DITTA ESSEFFE & VEA SRL PER FORNITURA IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO A SERVIZIO 
BIBLIOTECA E PALAZZO DEI CAPITANI; 

CONSIDERATO che a seguito di comunicazione da parte della ditta ESSEFFE & VEA SRL ditta incaricata per 
l’installazione del nuovo impianto di sollevamento, vi è la necessità di provvedere ad effettuare due carotaggi per 
l’inserimento di cavi elettrici per la centralina dell’impianto;

ACQUISITO il preventivo di spesa della ditta DEMO. & C. S.r.l. Unipersonale in Via Aldo Moro, 1 - 38062 Arco 
P.IVA 02004760225 ditta specializzata nel settore, con il quale propone la propria offerta (Allegato A);

CONSIDERATO che risulta opportuno e urgente provvedere ad incaricare la ditta per non prolungare i lavori di 
installazione dell’impianto;
 
Visto l'articolo 62 del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 recante il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, il quale consente a 
tutte le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti 
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, di procedere direttamente e autonomamente 
all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti;

Richiamato l'art. 50, comma 1, lettera b) del nuovo Codice dei Contratti Pubblici secondo il quale è consentito 
“affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle 



COPIA

pag. 3 di 6

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante 
l’affidamento diretto di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura”; e l'attività di 
progettazione per importi inferiori ai 140.000 euro;

Dato Atto che l’art. 17, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale;

Rilevato, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero 
certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in particolare per il suo 
modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria;
 
VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dall’articolo 
18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie 
di rilevanza europea;

VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000, per cui questo Comune può 
procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a soggetti 
aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della 
Legge n.296/2006;

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto ha accertato preventivamente 
che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all’impegno di spesa che si assume con il presente atto è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio 
come, peraltro, accertato con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile dell’Area contabile ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 e dell’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento 
sotto soglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante 
corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 
del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

Rilevato che la tracciabilità e la trasparenza del presente affidamento prescritta dal Codice dei Contratti è assolta 
dall’utilizzo della posta elettronica, dal protocollo informatico e dalla pubblicazione in amministrazione trasparente 
sul profilo del committente;

PRESO ATTO che il CIG verrà assunto per il tramite della piattaforma di approvvigionamento certificata ASMEL, 
configurato come accesso ai servizi ANAC, una volta che il presente provvedimento assumerà efficacia;

Tutto ciò premesso e considerato:
 

DETERMINA
 
1.- di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione e pertanto di approvarle;
 



COPIA

pag. 4 di 6

2.- di AFFIDARE l’incarico per la fornitura di pali per delimitazione marciapiede, alla ditta DEMO. & C. S.r.l. 
Unipersonale in Via Aldo Moro, 1 - 38062 Arco P.IVA 02004760225 per una spesa di euro 300,00 oltre IVA per 
complessivi Euro 366,00;

 
3.- di IMPEGNARE a favore della medesima ditta la somma complessiva di euro 366,00 I.V.A. 22% compresa 

disponibile come segue:
  

Missione
Programma

Titolo Macroaggregato
Paino 

Finanziario
Capitolo Descrizione

1 5 1 3 U.1.03.02.09 630

PRESTAZIONI DI 

SERVIZIO PER LA 

MANUTENZIONE 

ORDINARIA 

IMMOBILI 

PATRIMONIALI

del Bilancio di previsione 2024;

4. di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2024;
 
5. di dare atto che al presente provvedimento si applicheranno le seguenti disposizioni:
 
 
di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile Area Pianificazione Finanziaria e Controllo Interno, 
affinché provveda per quanto di competenza.
 
Di esprimere ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica per 
l’adozione del presente provvedimento, attestando che il rispetto dell’art. 9, comma 1, lett. a), sub. 2 del dl 78/2009 e 
s.m.i. ovvero che i pagamenti che scaturiscono dall’impegno sono compatibili con la finanza pubblica.
 



COPIA

pag. 5 di 6

IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA, ECOLOGIA, AMBIENTE E SERVIZI 
ALLA COLLETTIVITA'

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

INCARICO PER PRESTAZIONE DI CAROTAGGIO PRESSO BIBLIOTECA COMUNALE ALLA DITTA 
DEMO & C. SRL UNIPERSONALE

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO ALLA DITTA DEMO & C. SRL UNIPERSONALE PER PRESTAZIONE DI 
CAROTAGGIO PRESSO BIBLIOTECA COMUNALE 
CIG: B4BEB3B74A        CUP:  
Descrizione Capitolo: PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI 
PATRIMONIALI - CAPITOLO PARZIALMENTE RILEVANTE IVA
Vincolo Bilancio: 2022X0026 IMPOSTA DI SOGGIORNO 
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.09.008 01.05 630

8 - Manutenzione 
ordinaria e 

riparazioni di beni 
immobili

2024 862

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

1417 € 366,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: DEMO. e C. S.R.L.  -  Progressivo Fornitore: 74881
Codice Fiscale: 02004760225      -      P.Iva: 02004760225

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ing. Caliari Vittorio

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO ALLA DITTA DEMO & C. SRL UNIPERSONALE PER PRESTAZIONE DI 
CAROTAGGIO PRESSO BIBLIOTECA COMUNALE 
CIG: B4BEB3B74A        CUP:  
Descrizione Capitolo: PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI 
PATRIMONIALI - CAPITOLO PARZIALMENTE RILEVANTE IVA
Vincolo Bilancio: 2022X0026 IMPOSTA DI SOGGIORNO 
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.09.008 01.05 630
8 - Manutenzione 

ordinaria e 
2024 862



COPIA

pag. 6 di 6

riparazioni di beni 
immobili

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

1417 € 366,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: DEMO. e C. S.R.L.  -  Progressivo Fornitore: 74881
Codice Fiscale: 02004760225      -      P.Iva: 02004760225

    

Note: 

Malcesine, 11/12/2024

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
             f.to Rag. Chincarini Ezio Pietro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale



 
 

        Arco 10 dicembre 2024  
                 nr.1 pagine  

                                                                                                 

 
Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati possono essere riservate e sono, comunque, 

destinate esclusivamente alle persone o alle Società sopraindicate. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del 
documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita, sia ai sensi dell’art.616c.p. che ai 
sensi del D.Lgs.n.196/2003. Se avete ricevuto questo messaggio per errore, vi preghiamo di struggerlo e di informarci 

subito per telefono allo 0464 514642 o inviando un fax al seguente numero 0464 515375. Grazie 

 
 
 
 
 
Destinatario: 

C.A.: 
Geom.Alessia 
Guarnati  

Destinatario: 
Comune Malcesine  

Oggetto: 
Preventivo carotaggi 
ascensore Biblioteca 

Malcesine  

 
Tel.     
Fax     

E-mail 
 

Mittente: 
DA: 
 
Matteo J.Rasponi                                     

 

Mittente: 
DEMO. & C. S.r.l. 
Unipersonale 
Via Aldo Moro, 1 
38062 Arco 

Oggetto: 
 

Cell.     348 4599773 
Tel.      0464 514642 
Fax      0464 515375 

E-mail       
info@demoandco.eu 

Come da vostra richiesta vi inviamo la nostra migliore offerta per effettuare due carotaggi 
presso vostra Biblioteca Comunale Malcesine  

n.2 carotaggi diam.102 al 202 mm profondità 20cm.    € 300,00 
 
n 

Totale euro 300,00 iva 22% esclusa 

Sono esclusi dal prezzo: approvvigionamento dell’acqua necessaria per il taglio, 
tracciamento, smaltimento del materiale di risulta. 
 

Vi ringraziamo di averci interpellato, rimaniamo in attesa di un Vostro riscontro. 
 
 

Distinti saluti. Per accettazione  

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0019817 - Ingresso - 10/12/2024 - 11:06


